
  1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         Αθήνα,      20-08-2009 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤ. ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩN 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ                       Αριθ. πρωτ.:   131153 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 
 

Ταχ.∆/νση:        Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ 

FAX:                 210 92 12 090 

Πληροφορίες:  Ηλ. Νασιόπουλος 

Τηλέφωνο:       210 928 72 11 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

ΘΕΜΑ: “Τροποποίηση της έγκρισης του 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(εντοµοκτόνο) ΧΕΛΛΟΝΑ EC, ως  

προς τον παρασκευαστή της  
δραστικής ουσίας και το εργοστάσιο 

παρασκευής της δραστικής ουσίας   ”  

             ΠΡΟΣ: ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. 

                           Φλέµιγκ 15 

                           151 23 - ΜΑΡΟΥΣΙ 

  (µε απόδειξη) 
 

ΚΟΙΝ.: 1. Γραφείο κ. Υπουργού 

              2. Γραφείο Υφυπουργού 

                  κ. Κ. Κιλτίδη  

              3. Γραφείο Γεν. Γραµµατέα 

                  κ. Κ. Σκιαδά 

              4. Γραφείο Προϊστάµενου Γενικής 

                  ∆ιεύθυνσης Φυτικής Παραγωγής 

                  κ. ∆. Μπαµπίλη 

              5. Μ.Φ.Ι. 

        Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών 

        Φαρµάκων    (µε e-mail) 

          Εκάλης 2, 145 61 Κηφισιά 

         6. Π.Κ.Π.Π. & Π.Ε. 

              Έδρες τους(µε e-mail) 

         7. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

           ∆ιευθύνσεις Γεωργίας 

              Έδρες τους    (µε e-mail) 

         8. Τµήµατα Β΄, Γ, Ε΄ της ∆/νσής µας  

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 115/15.5.1997 (A΄ 104/30.5.1997) για “την έγκριση, διάθεση στην αγορά 

και έλεγχο των φυτοπροστατευτικών προϊόντων σε συµµόρφωση προς την οδηγία 91/414/ΕΟΚ 

του Συµβουλίου όπως έχει συµπληρωθεί” και ειδικότερα το άρθρο 4 (παρ. 6). 

2. Το Π.∆. 206/2007 «∆ιορισµός Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 232 Α’).  

3. Τη µε αριθ. 147/2009 ΚΥΑ “Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων Κωνσταντίνο Κιλτίδη και Μιχαήλ Παπαδόπουλο”.  

4. Τη µε αριθ. 280665/6.4.09 (ΦΕΚ 970/Β΄/22.5.2009) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίµων για "µεταβίβαση στους Γενικούς Γραµµατείς, Ειδικό Γραµµατέα, 

Προϊσταµένους Γενικής ∆ιεύθυνσης, Προϊσταµένους ∆ιεύθυνσης και Προϊσταµένους Τµήµατος 

της εξουσίας να υπογράφουν µε “Εντολή Υπουργού”". 



  2 

 

 

5. Την από 15-7-2009 αίτηση της εταιρίας ΧΕΛΛΑΦΑΡΜ Α.Ε. (αριθµός πρωτοκόλλου 130798), 

για την τροποποίηση της έγκρισης του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (εντοµοκτόνο) 

ΧΕΛΛΟΝΑ EC. 

 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

 

1. Τροποποιούµε τη µε αριθ. 1885 έγκριση του φυτοπροστατευτικού προιόντος (εντοµοκτόνο) 

ΧΕΛΛΟΝΑ EC, η οποία χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 105937/25.10.2000 Απόφασή µας, 

τροποποιήθηκε µε τη µε αριθ. 119128/20.7.2004 (ΦΕΚ 1170/Β΄/2.8.2004) Απόφασή µας και 

ανανεώθηκε-διευρύνθηκε µε τη µε αριθ. 117586/9.4.2008 Απόφασή µας, ως προς τον 

παρασκευαστή της δραστικής ουσίας και το εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας, ως 

ακολούθως: 
 

α. Παρασκευαστής της δραστικής ουσίας: Total Fluides, Γαλλία. 

β. Εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας: Total Fluides, Γαλλία, αντί της εταιρείας 

RA.M.OIL S.p.a. Ιταλίας. (Η ∆ιεύθυνση του εργοστασίου έχει δηλωθεί στο φάκελο του 

σκευάσµατος και θεωρείται εµπιστευτικό στοιχείο).  
 

 2. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύει η µε αριθ. 105937/25.10.2000 Απόφασή µας, όπως ισχύει 

σήµερα.   

 

 

 

 

 

         Ε.Υ. 
 

       Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 

 

 

             Κ. ΣΚΙΑ∆ΑΣ 
 

 


